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W sobotę, 14 czerwca, teren Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczecinku tętnił życiem –
było kolorowo, gwarno i radośnie. Wszystko za sprawą Pikniku Ekologicznego
zorganizowanego pod hasłem „Akcja Segregacja. Od tego wszystko się zaczyna!”.

Na uczestników wydarzenia czekało mnóstwo atrakcji. Nie zabrakło pyszności –
grillowanych kiełbasek, domowych wypieków i waty cukrowej. Jednak
najważniejszym elementem były liczne stoiska edukacyjne, przy których dzieci
mogły poprzez zabawę zdobywać wiedzę na temat ekologii i zasad segregacji
odpadów. Od najmłodszych lat uczyły się, dlaczego te zasady są tak istotne i jak ich
stosowanie wpływa na ograniczanie zanieczyszczenia naszej planety.

Podczas oficjalnego otwarcia burmistrz Jerzy Hardie-Douglas podkreślił, że
Szczecinek ma jeszcze wiele do zrobienia w kwestii odzysku odpadów i osiągnięcia
odpowiednich poziomów recyklingu. Dlatego tak ważna jest edukacja ekologiczna –
zwłaszcza najmłodszych, bo jak mówi przysłowie: „Czym skorupka za młodu
nasiąknie...”.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Fundacji Odzyskaj Środowisko, które
przygotowało konkursy z nagrodami. Tłumnie odwiedzano również namiot Związku
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, gdzie całe rodziny mogły sprawdzić swoją wiedzę o
przyrodzie regionu. 
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Dla starszych uczestników Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej przygotowało
dodatkową niespodziankę – każdy, kto przyniósł drobne elektrośmieci lub zużyte
tekstylia, otrzymał w zamian sadzonki kwiatów.

Piknik obfitował w konkursy, zabawy oraz fascynujące eksperymenty. Nie zabrakło
też typowych piknikowych atrakcji – dmuchanych zamków, malowania twarzy,
brokatowych tatuaży i mobilnego placu zabaw dla najmłodszych. Starsi uczestnicy
mogli m.in. odwiedzić stoisko Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji i
samodzielnie przeprowadzić eksperymenty (a także spróbować świetnej,
szczecineckiej "kranówki") czy posadzić kwiaty. 

SAPiK przygotował konkurs wiedzy o historii Szczecinka. Za każdą poprawną
odpowiedź można było otrzymać okolicznościową monetę „Wartek”, wybitą z okazji
700-lecia miasta.

Na terenie pikniku obecni byli również pracownicy i wolontariusze Schroniska dla
Bezdomnych Zwierząt w Szczecinku, którzy towarzyszyli swoim czworonożnym
podopiecznym. Była to doskonała okazja, aby mieszkańcy poznali zwierzęta
czekające na adopcję i zbliżyli się do idei odpowiedzialnego przygarnięcia.
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